
 

 

Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku nižšího gymnázia vzdělávacího oboru 79-43-K/61 

Dvojjazyčné gymnázium (denní forma vzdělávání) pro školní rok 2024/2025 
 

1. Výsledky jednotné přijímací zkoušky 

a) Český jazyk a literatura (dále ČJL)          maximální počet bodů: 50 

b) Matematika (dále MA)        maximální počet bodů: 50 

Přijat může být pouze uchazeč, který získá z každého testu aspoň 12 bodů. 

Uchazečům, kteří dosáhnou aspoň minimálního potřebného počtu bodů, bude do celkového hodnocení 

započteno následující kritérium:  

2. Výsledky ze základního vzdělávání            maximální počet bodů: 14 

Hodnotí se prospěch v předmětech český jazyka a literatura, cizí jazyk, matematika, dějepis, fyzika, 

přírodopis/biologie, zeměpis/geografie v 2. pololetí šesté třídy a v 1. pololetí sedmé třídy základní školy, resp. 

v odpovídajících ročnících víceletého gymnázia. Za každé hodnocení stupněm chvalitebný se přičítá půl bodu, 

za každé hodnocení stupněm výborný se přičítá jeden bod. Má-li žák na základní škole dva povinné cizí jazyky, 

započte se mu v každém pololetí právě jedna, a to lepší známka. Není-li na vysvědčení uveden některý 

z výše vyjmenovaných předmětů, vyznačí škola, která vysvědčení vydala, v dokumentu Hodnocení 

na vysvědčeních z předchozího vzdělávání název předmětu uvedeného na vysvědčení, v němž se dle 

školního vzdělávacího programu realizuje obsah příslušného vzdělávacího oboru dle Rámcového 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (hodnoceny jsou obory český jazyk, cizí jazyk, resp. 

další cizí jazyk, matematika a její aplikace, dějepis, fyzika, přírodopis, zeměpis/geografie).  

Slovní hodnocení musí být podle § 51, odst. 3 školského zákona školou, která vysvědčení vydala, 

převedeno do klasifikace.  

Školní přijímací zkouška není stanovena. 

V přijímacím řízení je možné získat maximálně 114 bodů. 

Stanovení pořadí uchazečů při rovnosti bodů 

Při stejném celkovém bodovém zisku rozhodují o výsledném pořadí uchazečů pomocná kritéria v uvedeném 

pořadí: 

1. vyšší bodový zisk z jednotných zkoušek celkem; 

2. vyšší bodový zisk z jednotné zkoušky z MA; 

3. vyšší bodový zisk za úlohy z MA ověřující dovednost aplikovat vědomosti při řešení nestandardních úloh 

a problémů; 

4. vyšší bodový zisk za úlohy z ČJL ověřující porozumění textu; 

5. vyšší bodový zisk za úlohy z MA ověřující osvojení znalostí v oblasti závislostí a vztahů, osvojení 

dovedností číst a třídit informace a pracovat s daty; 

6. vyšší bodový zisk za úlohy z ČJL ověřující znalost pravidel českého pravopisu. 

Je-li výsledek JPZ uchazeče z testu z matematiky nebo z českého jazyka shodný v obou termínech, 

použije se pro dílčí kritéria č. 3 až č. 6 výsledek testu JPZ z 1. termínu. 

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 
Uchazeč, který se vzdělával v zahraničí a nemá vysvědčení ze ZŠ nebo víceletého gymnázia zapsaného 

v rejstříku škol, předloží úředně přeložené a ověřené kopie vysvědčení z odpovídajících ročníků zahraniční 

školy. Výsledky vzdělávání pak budou posouzeny individuálně v souladu s vyhlášenými kritérii, maximálně 

do výše 14 bodů.  

Na žádost se při přijímacím řízení promíjí podle § 20 odst. 4 školského zákona přijímací zkouška 

z českého jazyka a literatury. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, škola ověří 



 

 

rozhovorem. Rozhovor má čtyři části: rozprava o dosavadním vzdělávání a zájmech uchazeče, 

sepsání několika slov, popis obrázku, diskuze nad textem z učebnice pro základní školy. Délka 

rozhovoru je maximálně 15 minut. Uchazeč bude hodnocen v jednotlivých částech uspěl/neuspěl. 

Uchazeč, který z více než jednoho okruhu v rozhovoru bude hodnocen hodnocením neuspěl, celkově 

neuspěl. Uchazeč, který v rozhovoru neuspěl, nesplní podmínky přijímacího řízení a nemůže být 

přijat ke studiu. 

Uchazeči cizinci podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

Uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., a to např. prostou kopií 

dokladu o dočasné ochraně, kterou přiloží k přihlášce.  

Uchazeč, který se vzdělával v zahraničí a nemá vysvědčení ze ZŠ nebo víceletého gymnázia 

zapsaného v rejstříku škol, předloží vysvědčení z odpovídajících ročníků zahraniční školy 

(dokumenty v originálním znění, není nutný úředně ověřený překlad do jazyka českého). Tyto 

doklady (pokud je uchazeč nemá) lze nahradit čestným prohlášením zákonného zástupce uchazeče. 

Čestné prohlášení obsahuje informaci o tom, ve kterých předmětech a jakým počtem bodů byl žák 

v daném klasifikačním období hodnocen. Výsledky předchozího vzdělávání ze zahraniční školy se 

převedou na českou hodnotící škálu a budou započítány v souladu s vyhlášenými kritérii, maximálně 

do výše 14 bodů.  

Na žádost přiloženou k přihlášce se uchazeči promíjí test z českého jazyka a literatury. Znalost 

českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, škola ověří rozhovorem. Rozhovor má čtyři části: 

rozprava o dosavadním vzdělávání a zájmech uchazeče, sepsání několika slov, popis obrázku, diskuze 

nad textem z učebnice pro základní školy. Délka rozhovoru je maximálně 15 minut. Uchazeč bude 

hodnocen v jednotlivých částech uspěl/neuspěl. Uchazeč, který z více než jednoho okruhu 

v rozhovoru bude hodnocen hodnocením neuspěl, celkově neuspěl. Uchazeč, který v rozhovoru 

neuspěl, nesplní kritéria přijímacího řízení a nemůže být přijat ke studiu. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat didaktický test z matematiky 

v ukrajinském jazyce.  

Hodnocení uchazečů, kteří nekonali test z ČJL (cizinců) 

Je tvořeno na základě redukovaného hodnocení. Redukované pořadí všech uchazečů vzniká na 

základě hodnocení výše zmíněných kritérií, kromě výsledků testu z českého jazyka a literatury. Do 

výsledného pořadí všech uchazečů stanoveného podle § 60j odst. 2 školského zákona jsou uchazeči 

cizinci zařazeni na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů.  

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami (dále SVP) 

Ředitel školy uzpůsobí podmínky pro konání jednotné přijímací zkoušky uchazeči se SVP podle 

doporučení školského poradenského zařízení o uzpůsobení podmínek pro konání jednotné zkoušky, 

které uchazeč doloží k přihlášce. 

Lékařské potvrzení nepožadujeme. 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů je 30. 

 

V Liberci dne 26. 1. 2024      Mgr. Václav Ulvr v. r. 

                             ředitel školy 


